
 
COMUNE DI FLORESTA  

Città Metropolitana  Di MESSINA 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

Reg. Gen. 337 

del 11/10/2022 

Reg. Part. 129 

Del  11/10/2022 

Oggetto: Servizio mensa scolastica tabelle dietetiche a.s. 2022/2023 – 

liquidazione somme all’ASP di Messina. 

 

CIG: Z3238155B2  

 

 

L’anno duemilaventidue  il giorno undici del mese di Ottobre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 RICHIAMATA  la delibera di Giunta Municipale n. 132 del 06/10/2022, resa immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state assegnate al Responsabile dell’Area 
Amministrativa; 

VISTA la determina dirigenziale n. 127 del 10/10/2022 con la quale sono state impegnate le 
risorse finanziarie; 

 PRESO ATTO della comunicazione dell’ASP di Messina delle tariffe da versare per il rilascio 

delle tabelle dietetiche, come da Gazzetta Ufficiale della regione siciliana n. 26, distinto per fascia 

di età e precisamente € 500,00 più €. 100,00, oltre l’aggiunta del 2% -quale Quota ENPAM per un 

complessivo di €. 612,00; 

 RITENUTO opportuno procedere al versamento delle suddette tariffe all’ASP di Messina; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 

ss.mm.ii.; 

VISTO IL D.Lgs 50/2016; 

VISTO IL D.Lgs 56/2017; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

VISTO lo Statuto dell’Ente 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

• Di liquidare e pagare l'importo complessivo di € 612,00 all’ASP di Messina al fine di garantire 

l’elaborazione delle tabelle dietetiche necessarie all’attivazione della mensa scolastica per i bambini 

frequentanti la scuola dell’infanzia e primaria del Comune di Floresta; 

•  2. Di incaricare il Servizio Finanziario ad emettere il relativo mandato di pagamento in favore 

all’ASP di Messina per l’importo di € 612,00 da versare sul Codice IBAN : 

IT12W010051650000000218700; 

• 3. Di dare atto che alla liquidazione della suddetta spesa si farà fronte dalle somme previste al 

cod. 04.06.1.10037 – imp. 794/2022 del bilancio 2022/2024 esercizio 2022; 

• 4. Di dare atto che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, è stata accertata la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 



amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del sottoscritto; 

• 5. Di dare atto che, ai fini del riscontro della regolarità amministrativa, contabile e fiscale 

dell'adottando provvedimento, verrà acquisito parere favorevole, ai sensi dell'art. 184, comma 4 del 

TUEL, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario da rendersi mediante apposizione del 

relativo visto che costituirà parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• 6. La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio finanziario per 

i conseguenti adempimenti; 

• Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

       IL Responsabile dell'Area Amministrativa 

                         F.to Santina Marzullo 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
La  sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile  dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole sulla 

presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Data  11/10/2022                               Il Responsabile dell'Area Amministrativa  
                                                                       F.to Santina Marzullo 
                                                                              

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

In ordine alla determinazione  n. 129 del 11/10/2022 avente ad oggetto " Servizio mensa scolastica tabelle 

dietetiche a.s. 2022/2023 – liquidazione somme all’ASP di Messina. CIG: Z3238155B2”.  

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di € 612,00 con 

imputazione della stessa al Codice di Bilancio 04.06.1.10037 – imp. 794/2022. 

Data 11/10/2022  
                                                                                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                      F.to  Dott.ssa Caterina Gullo                                            

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.  713 

Dal 11.10.2022 al 26.10.2022 
 

Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale 
             
                                                                                                                                            _____________________ 
 L’Addetto alla Pubblicazione 
________________________ 

 


